
Dohoda o vypořádání společného jmění manželů a propadlého majetku, 
kterou spolu uzavírají 

 
 
manželé 
Miloslav Šturma, nar. xx. xx. 1978 
bytem Písečná xxxxxxxxxxxxxx 

a 

Hana Šturmová, nar. xx. xx. 1979 
bytem Žampach xxxxxxxxxxxxxxxx 

a  

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec 
Králové, na základě pověření generální ředitelky č. j. UZSVM/HUO/5363/2020-HUOM ze dne 
20. 10. 2020 
(dále každý i jako „účastník dohody“, společně jako „účastníci dohody“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

  
1.1. Rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích ze dne                 
23. 5. 2018, č. j. 62 T 10/2017-22 542, který nabyl právní moci dne 10. 10. 2019, ve spojení               
s rozsudkem Vrchního soudu v Praze ze dne 10. 10. 2019, č. j. 3 To 100/2018-23 167, byl 
mimo jiné Miloslavu Šturmovi uložen trest propadnutí majetku.  
 
1.2. V návaznosti na ustanovení § 66 odst. 4 trestního zákoníku tak zaniklo společné jmění 
manželů, jež manželé nabyli za trvání manželství uzavřeného dne xx. xx. xxxx. Podle § 66 
odst. 5 trestního zákoníku propadlý majetek připadl státu. Podle § 10 a 11 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), je s majetkem příslušný hospodařit 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. S ohledem na uvedené skutečnosti 
účastníci dohody uzavírají tuto dohodu o vypořádání společného jmění manželů.  
 

II. 
Souhlasné prohlášení k rozsahu společného jmění manželů 

 
Manželé Miloslav Šturma a Hana Šturmová prohlašují, že do jejich společného jmění manželů 
patřil do dne 10. 10. 2019 tento majetek:  
 
2.1. pozemky pozemková parcela č. 5894, 5895, 5896, 5897, 5898, 5899, 5900, 5901 a 5902 
zapsané na listu vlastnictví č. 522 pro katastrální území a obec Hnátnice v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí nad Orlicí, 
se všemi součástmi a příslušenstvím,    
 
2.2. pozemky pozemková parcela č. 398/8 a 422 zapsané na listu vlastnictví č. 192 
pro katastrální území Lanšperk a obec Dolní Dobrouč v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí nad Orlicí, se všemi 
součástmi a příslušenstvím,    
 
2.3. pozemky pozemková parcela č. 121/1, 121/2, 121/3, 123, 124/1, 124/3 a 934 zapsané na 
listu vlastnictví č. 260 pro katastrální území a obec Žampach v katastru nemovitostí vedeném 



Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí nad Orlicí, se všemi 
součástmi a příslušenstvím,    
 
2.4. pozemky stavební parcela č. 128/2; stavební parcela č. 128/3, jejíž součástí je stavba 
Písečná č. p. 136, jiná stavba; stavební parcela č. 128/5, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 
jiná stavba; stavební parcela č. 306, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba; stavební 
parcela č. 307, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba a pozemky pozemková parcela 
č. 1270/4, 2190, 2191, 2274, 2275, 2493, 2494, 2502, 2506, 2536, 2571 a 2692, vše zapsané 
na listu vlastnictví č. 416 pro katastrální území Písečná u Žamberka a obec Písečná v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí 
nad Orlicí, se všemi součástmi a příslušenstvím,   
 
2.5. pozemky stavební parcela č. 287, jejíž součástí je stavba bez čp/če, zemědělská stavba; 
stavební parcela č. 376/1, jejíž součástí je stavba bez čp/če, zemědělská stavba a pozemky 
pozemková parcela č. 4073, 4076, 4077, 4080, 4081, 4096 a 4313, vše zapsané na listu 
vlastnictví č. 733 pro katastrální území Lukavice v Čechách a obec Lukavice v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí 
nad Orlicí, se všemi součástmi a příslušenstvím,  
 
2.6. spoluvlastnický podíl o velikosti ½ k pozemku pozemková parcela č. 247 zapsaný na listu 
vlastnictví č. 203 pro katastrální území a obec Bezděčí u Trnávky v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Svitavy, se 
všemi součástmi a příslušenstvím,  
 
2.7. obchodní podíl ve výši 20% ve společnosti OMNIA, spol. s r.o., sídlo: Ohrazenická 281, 
Polabiny, 530 09 Pardubice, IČO: 46507787, 
 
2.8. obchodní podíl ve výši 100% ve společnosti ALIMA-CZ, s.r.o., sídlo: Písečná č. p. 136, 
561 70 Písečná , IČO: 26010577,    
 
2.9. peněžní prostředky ve výši: 1.133.181,- Kč na bankovním účtu č. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
vedeném v CZK u MONETA Money Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 1442/1b, Michle,           
140 00 Praha 4, IČO: 25672720, majitelem účtu je Miloslav Šturma, 
 
2.10. peněžní prostředky ve výši: 72.163,36 Kč na bankovním účtu č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
vedeném v CZK u MONETA Money Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 1442/1b, Michle,             
140 00 Praha 4, IČO: 25672720, majitelem účtu je Hana Šturmová, 
 
2.11. účet k pojistné smlouvě č.  xxxxxxxxxxx u Kooperativa pojišťovny, a.s., Vienna Insurance 
Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 47116617, (včetně práva na výplatu 
odkupného z pojistné smlouvy ke dni 5.5.2020 výši 257.295,- Kč), kdy pojistník i pojištěný je 
Miloslav Šturma,   
 
2.12. účet k pojistné smlouvě č.  xxxxxxxxxx u NN Životní pojišťovny N.V., pobočka pro Českou 
republiku, se sídlem Nádražní 344/25, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 40763587, (včetně 
práva na výplatu odkupného z pojistné smlouvy ke dni 27.4.2020 ve výši 85.242,- Kč), kdy 
pojistník i pojištěný je Miloslav Šturma, 
 
2.13. účet k pojistné smlouvě č.  xxxxxxxxxx u NN Životní pojišťovny N.V., pobočka pro Českou 
republiku, se sídlem Nádražní 344/25, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 40763587, (včetně 
práva na výplatu odkupného z pojistné smlouvy ke dni 27.4.2020 ve výši 85.242,- Kč), kdy 
pojistník i pojištěný je Miloslav Šturma, 
  
2.14. účet k pojistné smlouvě č.  xxxxxxxxxx u NN Životní pojišťovny N.V., pobočka pro Českou 
republiku, se sídlem Nádražní 344/25, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 40763587, (včetně 



práva na výplatu odkupného z pojistné smlouvy ke dni 27.4.2020 ve výši 85.240,- Kč), kdy 
pojistník i pojištěný je Miloslav Šturma, 
 
2.15. peněžní hotovost ve výši 1.103.000,- Kč (zajištěná usneseními PČR, Krajské ředitelství 
policie Pardubického kraje č. j. KRPE-56889-1264/TČ-2014-170080 ze dne 11. 4. 2017 a č. j. 
KRPE-56889-1265/TČ-2014-170080 ze dne 11. 4. 2017, která nabyla právní moci dne 9. 5. 
2017). 
 
2.16. motocykl YAMAHA XJ 650 4K0, reg. zn. xxxxxxxxxx, VIN: xxxxxxxxxxxxxx.  
 
 

III. 
Souhlasné prohlášení k majetku ve výlučném vlastnictví Miloslava Šturmy 

 
Manželé Miloslav Šturma a Hana Šturmová prohlašují, že do výlučného vlastnictví Miloslava 
Šturmy patřil do dne 10. 10. 2019 tento majetek, který na základě rozsudku uvedeného v odst. 
1.1. připadl státu: 
 
3.1. stavba bez čp/če, objekt k bydlení, nacházející se na pozemcích  stavební parcela č. 9914 
a stavební parcela č. 9915 (LV 1045); pozemek stavební parcela č. 9913, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, objekt k bydlení; pozemek stavební parcela č. 9914 a pozemky pozemková 
parcela č. 1412/6 a 1412/7, vše zapsané na listu vlastnictví č. 68518 pro katastrální území a 
obec Pardubice v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrálním pracovištěm Pardubice, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
 
3.2. stavba bez čp/če, zemědělská stavba, nacházející se na pozemku stavební parcela            
č. 285/1 (LV 10002); pozemek stavební parcela č. 286/1, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 
zemědělská stavba; pozemek stavební parcela č. 436, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 
zemědělská stavba;  pozemek stavební parcela č. 437, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 
zemědělská stavba;  pozemek stavební parcela č. 475, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 
zemědělská stavba a pozemky pozemková parcela č. 4067 a 4430, vše zapsané na listu 
vlastnictví č. 733 pro katastrální území Lukavice v Čechách a obec Lukavice v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí 
nad Orlicí, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
 
3.3. Veškeré peněžní prostředky na bankovním účtu č. xxxxxxxxxxxxxxxxx vedeném v CZK u 
MONETA Money Bank, a.s., se sídlem Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 
25672720, připsané po dni 27. 5. 2015 (ke dni 24.11.2020 ve výši 2.193.338,91 Kč). 
K vyplacení peněžních prostředků bezodkladně po uzavření této dohody si účastníci dohody 
poskytnou nezbytnou součinnost. 
 

IV. 
Vypořádání společného jmění manželů a propadlého majetku z tohoto jmění 

 
4.1. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že majetek uvedený v odst. 2.3., 2.5., 2.7. a 2.16 nabývá do svého 
vlastnictví Hana Šturmová. 
 
4.2. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že z majetku uvedeného v odst. 2.4. nabývá pozemky stavební 
parcela č. 128/2;  stavební parcela č. 128/3, jejíž součástí je stavba Písečná č. p. 136, jiná 
stavba; stavební parcela č. 128/5, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba; stavební 
parcela č. 306, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba; stavební parcela č. 307, jejíž 
součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba a pozemek pozemková parcela č. 1270/4, vše v                         
katastrálním území Písečná u Žamberka a obci Písečná, do svého vlastnictví Hana Šturmová. 



 
 
 
4.3. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že majetek uvedený v odst. 2.1., 2.2., 2.6., 2.8 a 2.15 nabývá do 
svého vlastnictví Česká republika. 
 
4.4. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že z majetku uvedeného v odst. 2.4. nabývá pozemky pozemková 
parcela č. 2190, 2191, 2274, 2275, 2493, 2494, 2502, 2506, 2536, 2571 a 2692, vše v 
katastrálním území Písečná u Žamberka a obci Písečná do svého vlastnictví Česká republika. 
 
4.5. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že majetek uvedený v odst. 2.9., tj. peněžní prostředky na účtu ve 
výši 1.133.181,- Kč patří České republice, přičemž postavení majitele účtu zůstává Miloslavu 
Šturmovi. K vyplacení částky bezodkladně po uzavření této dohody si účastníci dohody 
poskytnou nezbytnou součinnost. 
 
4.6. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že majetek uvedený v odst. 2.10., tj. peněžní prostředky na účtu 
ve výši 72.163,36 Kč patří České republice, přičemž postavení majitele účtu zůstává Haně 
Šturmové. K vyplacení částky bezodkladně po uzavření této dohody si účastníci dohody 
poskytnou nezbytnou součinnost. 
 
4.7. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že z majetku uvedeného v odst. 2.11. patří České republice celá 
částka odbytného, aktuálně ve výši 257.295,- Kč, přičemž postavení pojistníka i pojištěného 
zůstává Miloslavu Šturmovi. K vyplacení částky odbytného bezodkladně po uzavření této 
dohody si účastníci dohody poskytnou nezbytnou součinnost. 
  
4.8. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že z majetku uvedeného v odst. 2.12. patří České republice celá 
částka odbytného, přičemž postavení pojistníka i pojištěného zůstává Miloslavu Šturmovi. 
Odbytné bylo již poukázáno na bankovní účet č. xxxxxxxxxxxxxxxx vedený v CZK u MONETA 
Money Bank, a.s. před podpisem této dohody. Tento majetek tak byl fakticky vypořádán již 
v bodě 3.3. této dohody. 
 
4.9. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že z majetku uvedeného v odst. 2.13. patří České republice celá 
částka odbytného, přičemž postavení pojistníka i pojištěného zůstává Miloslavu Šturmovi. 
Odbytné bylo již poukázáno na bankovní účet č. xxxxxxxxxxxxxxxxx vedený v CZK u MONETA 
Money Bank, a.s. před podpisem této dohody. Tento majetek tak byl fakticky vypořádán již 
v bodě 3.3. této dohody. 
 
4.10. Účastníci dohody se dohodli na vypořádání společného jmění manželů a propadlého 
majetku z tohoto jmění tak, že z majetku uvedeného v odst. 2.14. patří České republice celá 
částka odbytného, přičemž postavení pojistníka i pojištěného zůstává Miloslavu Šturmovi. 
Odbytné bylo již poukázáno na bankovní účet č. xxxxxxxxxxxxxxxxx vedený v CZK u MONETA 
Money Bank, a.s. před podpisem této dohody. Tento majetek tak byl fakticky vypořádán již 
v bodě 3.3. této dohody. 
 
 
 
 
 



V.  
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
5.2. Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 340/2015 Sb.“). Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření této dohody. Následně předá Miloslavu Šturmovi a 
Haně Šturmové doklad o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona                     
č. 340/2015 Sb. 
 
5.3. Pro účely uveřejnění v registru smluv účastníci dohody navzájem prohlašují, že dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
5.4. Tato dohoda se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími. 
 
5.5. Účastníci dohody se dohodli, že jakékoliv změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě uzavřených vzestupně číslovaných dodatků. 
 
5.6. Tato dohoda je vyhotovena v pěti provedeních, všechna s platností originálu, přičemž 
manželé Šturmovi obdrží po jejím podpisu každý po jednom provedení, dvě provedení si 
ponechá Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a jedno provedení bude určeno 
pro vklad do katastru nemovitostí. Návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle této dohody podá Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 
 
5.7. K veškerému majetku, k němuž nabývá vlastnické právo podle této dohody Česká 
republika, nabývá příslušnost hospodařit podle § 10 a 11 zákona č. 219/2000 Sb.  Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Tato dohoda zároveň nahrazuje prohlášení o 
vzniku práva osvědčující příslušnost hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových podle § 15 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. 
 
5.8. Účastníci dohody se zavazují, že pokud by vypořádání některé z majetkových položek dle 
této dohody vyžadovalo doplnění této dohody, poskytnou si k tomuto doplnění vzájemnou 
součinnost.  
 
5.9. Účastníci dohody prohlašují, že se se zněním dohody seznámili, souhlasí s ní a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Hradci Králové dne 11. ledna 2021 
 
 
 
 
  
 
………………………………………                                             …………………………………. 
           Miloslav Šturma              Hana Šturmová 
 
 



V Hradci Králové dne 1. 2. 2021 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
     JUDr. Michal Votřel, MPA 
                    ředitel  
Územního pracoviště Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU 

NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM 
 

   Běžné číslo ověřovací knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 016453/386/2021 a 
016453/387/2021/C. 
 
   Já, níže podepsaná JUDr. Šárka Vesková, advokát se sídlem v Hradci Králové, Brněnská 
300/31, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev.č. 04490, 
prohlašuji, že tuto listinu, přede mnou vlastnoručně v pěti vyhotoveních podepsali 
 
 
1) Miloslav Šturma, nar. xx.xx.1978, 
bytem Písečná xxxxxxxx, jehož totožnost jsem zjistila z občanského průkazu č. xxxxxxxxxx, 
 
2) Hana Šturmová, nar. xx.xx.1979, 
bytem Žampach xxxxxxx, jejíž totožnost jsem zjistila z občanského průkazu č. xxxxxxxxxxx. 
 
 
 
 
Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani 
pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 11. ledna 2021 
 
 
 
 
 
 
       JUDr. Šárka Vesková 
        advokát 


